



**CPSMJN**  
 Consórcio Público de Saúde  
 da Microrregião de Juazeiro do Norte

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Oficial do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/02 e considerando haver cumprido todas as exigências do procedimento de licitatório cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA POLICLÍNICA JOÃO PEREIRA DOS SANTOS, DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS TICIANO VAN DEN BRULLE MATOS – CEO/R, DO CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO CER II, ATRAVÉS DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE**, reconhece como vencedora do presente procedimento administrativo, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023**, a empresa abaixo, de acordo com os termos do presente processo:

**LRF DISTRIBUIDORA LTDA.**, inscrita no CNPJ sob o nº 49.464.926/0001-27, com sede a Rua André Vidal de Negreiros, nº 565, loja 1, São José, Garanhuns-PE, vencedora dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07 com valor global de R\$ 218.102,11 (duzentos e dezoito mil, cento e dois reais e onze centavos), conforme discriminado abaixo:

LOTE 01											
ITEM	NOME DO ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	MARCA	QTD POLI	QTD CEO/R	QTD CER II	QTD CPSMJN	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGENDA	TIPO: ANUAL; QUANTIDADE FOLHAS: 384 UN; GRAMATURA: 63 G/M2; TIPO ENCADERNAÇÃO: ESPIRAL PLÁSTICO; LARGURA: 141 MM; TIPO PAPEL MIOLO: OFF SET; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ÍNDICE TELEFÔNICO DE 13 PÁGINAS, FITA PRATA P/ MAR; COR CAPA: PRATA; MATERIAL CAPA E CONTRA CAPA: CARTÃO IMPREGNADO; ALTURA: 205 MM	UNIDADE	PAUTA BRANCA		20	5		25	R\$ 40,67	R\$ 1.016,75
2	BLOCO FLIP- CHART	Cor: Branca Formato: 90 X 60 CM Características Adicionais: Bloco Com 50 Folhas Gramatura: 90 G/M2	UNIDADE	MASTERPRINT			4		4	R\$ 130,81	R\$ 523,24

CNPJ: 11.436.747/0001-03

☎ Telefone: (88) 3532 1475

✉ Email: cpsmjjuazeironorte.ce.gov.br

🕒 Horário de Funcionamento: Segunda a Sexta de 07:00 às 17:00h

📍 Endereço: Av. Leão Sampaio, S/N - Bulandeira - CEP: 63.180-000

**SESA**



**SECRETARIA DA SAÚDE**  
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ



# CPSMJN

Consórcio Público de Saúde  
da Microrregião de Juazeiro do Norte

3	BLOCO RECADO	Material: Papel Cor: Amarelo Largura: 38 MM Comprimento: 50 MM Tipo: Removível Características Adicionais: Auto-Adesivo	BLC	MASTERPRINT	100	40	10	20	170	R\$ 14,96	R\$ 2.543,20
4	BLOCO RECADO	Material: Papel Cor: Amarelo Largura: 76 MM Comprimento: 102 MM Tipo: Removível Características Adicionais: Auto-Adesivo	BLC	MASTERPRINT	30	20	20	10	80	R\$ 19,51	R\$ 1.560,80
5	CADERNO	Material: Celulose Vegetal Material Capa: Capa Dura Quantidade Folhas: 200 FL Comprimento: 200 MM Largura: 275 MM	UNIDADE	CREDEAL	50	3	10		63	R\$ 37,05	R\$ 2.334,15
6	CADERNO	Material: Celulose Vegetal Material Capa: Capa Dura Quantidade Folhas: 96 FL Comprimento: 210 MM Largura: 148 MM Características Adicionais: Folhas Pautadas, Brochura, Costurado ¼	UNIDADE	CREDEAL	50		6		56	R\$ 17,26	R\$ 966,56
7	CAIXA ARQUIVO	Material: Plástico Corrugado Dimensão (C X L X A): 36,0 X 13,5 X 25,0 CM Cor: Colorido Impressão: Padrão Características Adicionais: Com Trava	UNIDADE	ALAPLAST	200	72			272	R\$ 13,83	R\$ 3.761,76
8	CAIXA CORRESPONDÊNCIA	Material: Acrílico Cor: Fumê Tipo: Tripla Comprimento: 370 MM Largura: 260 MM; Altura: 50 MM Características Adicionais: Articulação Em Acrílico	UNIDADE	ACRIMET	5		1	5	11	R\$ 99,30	R\$ 1.092,30
9	CAIXA ORGANIZADORA COM ALÇA 8,6, E TRAVA	comprimento 40,0; largura 27,0 altura 13,3, com alça 8,6, e trava, na cor verde claro ou transparente qualidade igual ou superior a sanremo	UNIDADE	SANREMO		19			19	R\$ 165,23	R\$ 3.139,37
10	CAIXA PLÁSTICA	material: plástico; comprimento: 487 mm; largura: 331 mm; altura: 196 mm cor: branca; tipo: organizador com tampa; capacidade: 20 l; características adicionais: com travas	UNIDADE	SANREMO		3			3	R\$ 75,44	R\$ 226,32

CNPJ: 11.436.747/0001-03

☎ Telefone: (88) 3532 1475

✉ Email: cpsmjuazeirodonorte.ce.gov.br

🕒 Horário de Funcionamento: Segunda a Sexta de 07:00 às 17:00h

📍 Endereço: Av. Leão Sampaio, S/N - Bulandeira - CEP: 63.180-000

**SESA**



**SECRETARIA  
DA SAÚDE**  
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ



# CPSMJN

Consórcio Público de Saúde  
da Microrregião de Juazeiro do Norte

11	CAIXA PLÁSTICA	material: plástico resistente; comprimento: 63 cm; largura: 45 cm; altura: 40 cm; transmitância: transparente; características adicionais: tampa e travas; tipo: caixa organizadora; capacidade: 78 l	UNIDADE	SANREMO		3			3	R\$ 454,74	R\$ 1.364,22
12	CAIXA PLÁSTICA	cor: branca; tipo: organizador com tampa; dimensões: 262 x 177 x 85 mm; capacidade: 2,30 l	UNIDADE	SANREMO		5			5	R\$ 33,47	R\$ 167,35
13	CALENDÁRIO	tipo papel: cartão papel couchê gramatura: 180 g/m2; comprimento: 23,20 cm; altura: 10,20 cm tipo: 3 dobras; características adicionais: impressão off set em 4 x 4 cores	UNIDADE	TILIBRA		20			20	R\$ 20,13	R\$ 402,60
14	CARTOLINA	material: celulose vegetal gramatura: 180 g/m2 comprimento: 660 mm largura: 500 mm cor: branca características adicionais: dupla face	UNIDADE	BIGNARDI		6	200		206	R\$ 3,95	R\$ 813,70
15	ENVELOPE	Material: Kraft Modelo: Saco Padrão Tamanho (C X L): 240 X 340 MM Cor: Ouro Gramatura: 80 G/M2	caixa com 100 unidades	R2M	100	240		3	343	R\$ 71,58	R\$ 24.551,94
16	PAPEL CARBONO	Material: Papel Aplicação: Escrita Manual Tipo: Monoface Comprimento: 297 MM Largura: 210 MM Cor: Preta	CAIXA COM 100 FOLHAS	TRIS	2	2	1		5	R\$ 63,36	R\$ 316,80
17	PAPEL COLOR PLUS	Material: Celulose Vegetal Gramatura: 180 G/M2 Cor: Amarela Comprimento: 29,70 CM Largura: 21 CM Formato: A4	PACOTE COM 100 UNIDADES	REPORT			2		2	R\$ 158,45	R\$ 316,90
18	PAPEL COLOR PLUS	Material: Celulose Vegetal Gramatura: 180 G/M2 Cor: Azul Comprimento: 29,70 CM Largura: 21 CM Formato: A4	PACOTE COM 100 UNIDADES	REPORT			2		2	R\$ 160,01	R\$ 320,02
19	PAPEL COLOR PLUS	Material: Celulose Vegetal Gramatura: 180 G/M2 Cor: Verde Comprimento: 29,70 CM Largura: 21 CM Formato: A4	PACOTE COM 100 UNIDADES	REPORT			2		2	R\$ 158,85	R\$ 317,70

CNPJ: 11.436.747/0001-03

Telefone: (88) 3532 1475

Email: cpsmjjuazeirodonorte.ce.gov.br

Horário de Funcionamento: Segunda a Sexta de 07:00 às 17:00h

Endereço: Av. Leão Sampaio, S/N - Bulandeira - CEP: 63.180-000

**SESA**



**SECRETARIA  
DA SAÚDE**  
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ





# CPSMJN

Consórcio Público de Saúde  
da Microrregião de Juazeiro do Norte

20	PAPEL COLOR PLUS	Material: Celulose Vegetal Gramatura: 180 G/M2 Cor: ROSA Comprimento: 29,70 CM Largura: 21 CM Formato: A5	PACOTE COM 100 UNIDADES	REPORT			2		2	R\$ 160,35	R\$ 320,70
21	PAPEL COUCHÊ	Acaracterística 3 297MM X 420MM 170G/M2 BRANCO	Pacote com 50 folhas	OFF PAPER	50	5	8	5	68	R\$ 69,68	R\$ 4.738,24
22	PAPEL CREPOM	Material: Celulose Vegetal Gramatura: 18 G/M2 Comprimento: 2 M Largura: 48 CM Cor: Variada	UNIDADE	REALCER			50		50	R\$ 2,70	R\$ 135,00
23	PAPEL ESCOLAR 40 KG TAM A 4 PCT/ 200 FLS COR AMARELO	PAPEL ESCOLAR 40 kg TAM A 4 PCT/ 200 fls COR AMARELO	PACOTE COM 200 FOLHAS	BIGNARDI	1				1	R\$ 41,24	R\$ 41,24
24	PAPEL ESCOLAR 40 KG TAM A 4 PCT/ 200 FLS COR AZUL	PAPEL ESCOLAR 40 kg TAM A 4 PCT/ 200 fls COR AZUL	PACOTE COM 200 FOLHAS	BIGNARDI	1				1	R\$ 41,21	R\$ 41,21
25	PAPEL ESCOLAR 40 KG TAM A 4 PCT/ 200 FLS COR BRANCO	Características 40 kg TAM A 4 PCT/ 200 fls COR Branca	pacote com 200 folhas	BIGNARDI	1				1	R\$ 41,21	R\$ 41,21
26	PAPEL ESCOLAR 40 KG TAM A 4 PCT/ 200 FLS COR VERDE	PAPEL ESCOLAR 40 kg TAM A 4 PCT/ 200 fls COR VERDE	PACOTE COM 200 FOLHAS	BIGNARDI	1				1	R\$ 41,21	R\$ 41,21
27	PAPEL FLIP CHART	MATERIAL: CELULOSE VEGETAL GRAMATURA: 75 G/M2 DIMENSÕES: 640 X 880 MM COR: BRANCA	BLOCO 50 FOLHA	SÃO DOMINGOS		1			1	R\$ 101,67	R\$ 101,67
28	PAPEL FOTOGRAFICO	Papel fotografico 180G com 50 folhas	PCT COM 50 FOLHAS	MASTERPRINT				3	3	R\$ 84,75	R\$ 254,25
29	PAPEL FOTOGRAFICO	Papel fotografico adesivo 180G com 50 folhas	PCT COM 50 FOLHAS	MASTERPRINT				5	5	R\$ 143,06	R\$ 715,30
30	PAPEL OFICIO 210 X 297, TIPO A4	papel oficio, tipo A4, extra branco, multiuso, 75 g/m2, dimensões 210 x 297 mm Embalagem: resma c/ 500 folhas em papel impermeável contra umidade.	CAIXA COM 10 RESMA	REPORT	60	10	10	10	90	R\$ 328,16	R\$ 29.534,40

CNPJ: 11.436.747/0001-03

☎ Telefone: (88) 3532 1475

✉ Email: cpsmjuazeirodonorte.ce.gov.br

🕒 Horário de Funcionamento: Segunda a Sexta de 07:00 as 17:00h

📍 Endereço: Av. Leão Sampaio, S/N - Bulandreira - CEP: 63.180-000

🌐 www.cpsmjuazeirodonorte.ce.gov.br

**SESA**



**SECRETARIA  
DA SAÚDE**  
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ



# CPSMJN

Consórcio Público de Saúde  
da Microrregião de Juazeiro do Norte

31	PAPEL OFICIO 60KG	Papel Oficio 60Kg, tamanho A4, Branco	PACOTE COM 200 FOLHAS	REPORT	1				1	R\$ 60,52	R\$ 60,52
32	PAPEL OFSETE	Gramatura: 180 G/M2; Comprimento: 297 MM Largura: 210 MM Cor: Branca	PACOTE COM 100 UNIDADES	REALCER			2		2	R\$ 44,80	R\$ 89,60
33	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO	Tipo: Sulfito/Apergaminhado/Oficio Tamanho (C X L): 297 X 210 MM; Gramatura: 180 G/M2 Cor: Branco	PACOTE COM 100 UNIDADES	REPORT			4		4	R\$ 45,96	R\$ 183,84
34	PAPEL SEDA CORES VARIADAS)	Material: Celulose Vegetal Comprimento: 70 CM Largura: 48 CM Cor: Variada	PACOTE COM 40 FOLHAS	REALCER			1		1	R\$ 44,70	R\$ 44,70
35	PAPEL SULFITE	Papel Sulfito A4 75g Pacote com 100 Unidade(s) na cor rosa	UNIDADE	REPORT			3		3	R\$ 10,85	R\$ 32,55
36	PAPEL SULFITE	Papel Sulfito A4 75g Pacote com 100 Unidade(s) na cor verde	UNIDADE	REPORT			3		3	R\$ 10,85	R\$ 32,55
37	PAPEL SULFITE	Papel Sulfito A4 75g Pacote com 100 Unidade(s) na cor amarelo	UNIDADE	REPORT			3		3	R\$ 10,67	R\$ 32,01
38	PAPEL TÉRMICO	Comprimento: 40 M; Largura: 7,90 CM Aplicação: Espectometro De Massa	CX COM 30 UNIDADES	SILFER	7				7	R\$ 301,95	R\$ 2.113,65
39	PASTA ARQUIVO	Material: Polipropileno Tipo: Com Abas Largura: 245 MM; Altura: 335 MM; Lombada: 32 MM Cor: Cristal; Características Adicionais: Com Elástico	UNIDADE	ACP			30		30	R\$ 6,51	R\$ 195,30
40	PASTA ARQUIVO	Material: Plástico Transparente Tipo: Sanfonada Largura: 350 MM; Altura: 240 MM Cor: Cristal Características Adicionais: 12 Divisões Com Abas E Elástico	UNIDADE	ACP			5		5	R\$ 6,13	R\$ 30,65
41	PASTA ARQUIVO	material: plástico tipo: sanfonada largura: 210 mm altura: 297 mm características adicionais: indice alfabético az e 31 divisórias aplicação: arquivo de documento	UNIDADE	ACP			12		12	R\$ 12,03	R\$ 144,36
42	PASTA ARQUIVO	material: polipropileno transparente tipo: com abas largura: 232 mm altura: 332 mm cor: cristal características adicionais: com elástico	PACOTE 10 UNIDADE	ACP			1	70	71	R\$ 63,90	R\$ 4.536,90

CNPJ: 11.436.747/0001-03

Telefone: (88) 3532 1475

Email: cpsmjjuazeiradonorte.ce.gov.br

Horário de Funcionamento: Segunda a Sexta de 07:00 às 17:00h

Endereço: Av. Leão Sampaio, S/N - Bulandreira - CEP: 63.180-000

**SESA**



**SECRETARIA  
DA SAÚDE**  
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ



# CPSMJN

Consórcio Público de Saúde  
da Microrregião de Juazeiro do Norte

		tamanho: ofício aplicação: material de expediente e escritório												
43	PASTA ARQUIVO	Material: Papelão Prensado C/ Revestimento Polipropileno Tipo: Registradora Az Largura: 285 MM Altura: 345 MM Lombada: 73 MM Cor: Preta Características Adicionais: Ferragem Niquelada De Alavanca Alta Precisão Características Adicionais 2: Etiqueta Dupla Face Na Lombada Com Porta Etiqueta	CAIXA COM 4UNIDADES	CARTEX	120	3	5	5	133	R\$ 82,30	R\$ 10.945,90			
44	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO, L5CM	Pasta aba elástico ofício simples, 100% plástica, cor transparente, fechamento com elástico, lombo 5 cm. Dimensões aproximadas (AXLXP): 35X23X5CM.	Unidade	ACP	100			3	103	R\$ 11,88	R\$ 1.223,64			
45	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO,	Pasta aba elástico ofício simples, 100% plástica, cor transparente, fechamento com elástico, lombo 3 cm. Dimensões aproximadas (AXLXP): 35X23X3CM.	PACOTE COM 10 UNIDADE	ACP	10			3	13	R\$ 68,03	R\$ 884,39			
46	PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO	Pasta suspensa em cartão Kraft. Fecho plástico, haste c/ ponteiros plásticas, porta- etiqueta transparente c/ etiqueta em papel branco.	CAIXA COM 50 UNIDADES	CARTEX	3		35		38	R\$ 148,17	R\$ 5.630,46			
47	LIVRO ATA	Material: Papel Percaline Quantidade Folhas: 100 UN Comprimento: 297 MM Largura: 210 MM Características Adicionais: Capa Dura De Papelão Na Cor Preta/Folhas Numeradas	Unidade	BAAG	30	1	5		36	R\$ 19,98	R\$ 719,28			
48	LIVRO PROTOCOLO	Material: Papel Sulfite Quantidade Folhas: 100 FL Comprimento: 220 MM Largura: 165 MM Tipo Capa: Dura Material Capa: Papelão	Unidade	BAAG	30	12	5	7	54	R\$ 21,75	R\$ 1.174,50			

CNPJ: 11.436.747/0001-03

☎ Telefone: (88) 3532 1475

✉ Email: cpsmjuaizerodonorte.ce.gov.br

🕒 Horário de Funcionamento: Segunda a Sexta de 07:00 às 17:00h

📍 Endereço: Av. Leão Sampaio, 5/N - Bulandeira - CEP: 63.180-000

**SESA**



**SECRETARIA  
DA SAÚDE**  
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ





# CPSMJN

Consórcio Público de Saúde  
da Microrregião de Juazeiro do Norte

49	PASTA TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO 1/2 OFÍCIO	material plástico, com elástico, 24,5 x 18 cm	UNIDADE	ACP			5		5	R\$ 21,63	R\$ 108,15
											R\$ 109.883,06

LOTE 02											
ITEM	NOME DO ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	MARCA	QTD POLI	QTD GEO/R	QTD CER II	QTD CPSMJN	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	APONTADOR LÁPIS	Material: Plástico Tipo: Escolar Cor: Azul Tamanho: Médio; Quantidade Furos: 1 Características Adicionais: Com Depósito	CX COM 24 UNIDADES	LEONORA	2		1	1	4	R\$ 17,63	R\$ 70,52
2	ALMOFADA CARIMBO	Material Caixa: Metal; Material Almofada: Esponja Absorvente Comprimento 110 MM Largura: 70 MM para encaixe em fundo de lápis	UNIDADE	MASTERPRINT	5	1	6		12	R\$ 15,64	R\$ 187,68
3	BORRACHA BICO PARA LÁPIS COMUM PONTEIRA BRANCA		PACOTE COM 100 UNIDADES	TRIS	2		1	1	4	R\$ 46,17	R\$ 184,68
4	BORRACHA TIPO BORRÃO	Borracha Branca. Altura: 10mm. Largura: 28mm. Comprimento: 40mm. Características do Produto: Não suja e não enruga o papel. Atóxico. Composição: Resina termoplástica, isenta de PVC, carga inerte e pigmentos atóxicos.	UNIDADE	PREMIER	100	20	10		130	R\$ 3,88	R\$ 504,40
5	CANETA ESFEROGRÁFICA	Material: Acrílico Transparente Material Ponta: Níquel Tipo Escrita: Média Cor Tinta: Azul Características Adicionais: Retrátil, Grip Emborrachado Macio, Clip	CAIXA COM 100 UNIDADES	COMPACTOR	5	3	2	1	11	R\$ 106,00	R\$ 1.166,00
6	CANETA ESFEROGRÁFICA	Material: Acrílico Transparente Quantidade Cargas: 1 UN Material Ponta: Esfera De Tungstênio Tipo Escrita: Fina Cor Tinta: Preta Características Adicionais: Corpo Sextavado E Tampa Ventidada	CAIXA COM 100 UNIDADES	COMPACTOR	5	1	1	1	8	R\$ 104,82	R\$ 838,56

CNPJ: 11.436.747/0001-03

Telefone: (88) 3532-1475

Email: cpsmjjuazeiradonorte.ce.gov.br

Horário de Funcionamento: Segunda a Sexta de 07:00 às 17:00h

Endereço: Av. Leão Sampaio, S/N - Bulandeira - CEP: 63.180-000

## SESA



**SECRETARIA  
DA SAÚDE**  
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ



# CPSMJN

Consórcio Público de Saúde  
da Microrregião de Juazeiro do Norte

7	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	Caneta esferográfica preta, em material plástico transparente, com furo na lateral, comprimento aproximado de 140mm, ponta em latão, esfera de tungstênio, escrita 0,7, tampa ventilada, carga tubo plástico.	CAIXA COM 100 UNIDADES	COMPACTOR	2	1	1	1	5	R\$ 110,97	R\$ 554,85
8	CANETA HIDROGRÁFICA	Material: Plástico Material Ponta: Feltro Espessura Escrita: Fina Cor Carga: Preta Aplicação: Cd	UNIDADE	LEONORA			2		2	R\$ 5,41	R\$ 10,82
9	CANETA HIDROGRÁFICA	Material: Plástico Material Ponta: Feltro Espessura Escrita: Fina Cor Carga: Azul Aplicação: Cd	UNIDADE	LEONORA			4		4	R\$ 5,41	R\$ 21,64
10	CANETA HIDROGRÁFICA	Material: Plástico Material Ponta: Feltro Espessura Escrita: Fina Cor Carga: Vermelha Aplicação: Cd	UNIDADE	LEONORA			2		2	R\$ 5,41	R\$ 10,82
11	CANETA HIDROGRÁFICA	Material: Plástico Material Ponta: Feltro Espessura Escrita: Grossa Cor Carga: Variada Características Adicionais: Caixa 12 Cores Lavavel.	UNIDADE	LEONORA			20	1	21	R\$ 5,41	R\$ 113,61
12	CANETA MARCA-TEXTO	Material: Plástico Tipo Ponta: Porosa Cor: Amarela	CAIXA COM 12 UNIDADES	LEONORA	6	3	2	1	12	R\$ 38,84	R\$ 466,08
13	CANETA MARCA-TEXTO	Material: Plástico Tipo Ponta: Fluorescente Cor: Verde Tipo: Não Recarregável Características Adicionais: Traço 4 Mm	CAIXA COM 12 UNIDADES	LEONORA	3				3	R\$ 38,84	R\$ 116,52
14	CANETA MARCA-TEXTO	Material: Plástico Tipo Ponta: Fluorescente Cor: Laranja	UNIDADE	LEONORA			12	12	24	R\$ 3,88	R\$ 93,12
15	CANETA MARCA-TEXTO	Material: Plástico Tipo Ponta: Fluorescente Cor: Rosa Tipo: Não Recarregável	UNIDADE	LEONORA			12		12	R\$ 3,64	R\$ 43,68
16	CANETA PARA TECIDO	CANETA COM PONTA DE POLIÉSTER PARA PINTAR E MARCAR TECIDOS. EXCELENTE FIXAÇÃO. RESISTENTE A LAVAGENS. NÃO TÓXICA. COR PRETA.	UNIDADE	ACRILEX		24	3		27	R\$ 15,29	R\$ 412,83
17	CANETA PERMANENTE	Material Corpo: Plástico Metalizado Material Ponta: Esfera De Metal (Ball Point).	CAIXA COM 12 UNIDADES	LEONORA	12				12	R\$ 48,55	R\$ 582,60

CNPJ: 11.436.747/0001-03

Telefone: (88) 3532 1475

Email: cpsmjjuazeirodonorte.ce.gov.br

Horário de Funcionamento: Segunda a Sexta de 07:00 as 17:00h

Endereço: Av. Leão Sampaio, S/N - Bulandeira - CEP: 63.180-000

**SESA**



**SECRETARIA  
DA SAÚDE**  
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ





# CPSMJN

Consórcio Público de Saúde  
da Microrregião de Juazeiro do Norte

		Tipo Escrita: Fina Cor Tinta: Azul Características Adicionais: Caneta Marcadora Para Superfícies Molhadas E Sob Água										
18	CLIFE	Tratamento Superficial: Niquelado Aplicação: Material De Expediente Tamanho: 2/0 Material: Aço Inox Formato: Paralelo	CAIXA COM 100 UNIDADES	ACCOCLIPS	60	24	36	3	123	R\$ 6,79	R\$ 835,17	
19	CLIFE	Tratamento Superficial: Galvanizado Aplicação: Material De Expediente Tamanho: 3/0 Material: Arame De Aço Formato: Paralelo	CAIXA COM 50 UNIDADES	ACCOCLIPS	40	24	36	3	103	R\$ 7,08	R\$ 729,24	
20	CLIFE	Tratamento Superficial: Galvanizado Tamanho: 4/0 Material: Metal Formato: Trançado	CAIXA COM 50 UNIDADES	ACCOCLIPS	40	24	24	3	91	R\$ 5,56	R\$ 505,96	
21	CLIFE	Tratamento Superficial: Galvanizado Aplicação: Material De Expediente Tamanho: 6/0 Material: Arame De Aço Formato: Paralelo	CAIXA COM 50 UNIDADES	ACCOCLIPS	20	12	24	2	58	R\$ 5,99	R\$ 347,42	
22	CLIFE	Tratamento Superficial: Galvanizado Tamanho: 8/0 Material: Arame De Aço Formato: Paralelo	CAIXA COM 25 UNIDADES	ACCOCLIPS	10	12	12	2	36	R\$ 7,88	R\$ 283,68	
23	COLA	Composição: Polímero De Acetato De Polivinila E Aditivos; Cor: Variada Aplicação: Pintura Terapia Ocupacional Características Adicionais: Com Aplicador, Não Tóxica, Solúvel Em Água Tipo: Glitter	PACOTE COM 6 UNIDADES	GLINORTE			10		10	R\$ 15,75	R\$ 157,50	
24	COLA	Composição: Polivinil Acetato - Pva Cor: Incolor Aplicação: Isopor Características Adicionais: Lavável, Não Tóxica Tipo: Líquido	UNIDADE	GLINORTE			20		20	R\$ 7,34	R\$ 146,80	
25	COLA	composição: resina sintética, glicerina, água e conservantes aplicação: papel características adicionais: atóxica, secagem rápida, tubo plástico com base giratória, 20 g tipo: bastão transmitância: transparente	CAIXA 12 UNIDADE	GLINORTE		15	12	1	28	R\$ 46,18	R\$ 1.293,04	

CNPJ: 11.436.747/0001-03

☎ Telefone: (68) 3532 1475

✉ Email: cpsmjjuazeirodonorte.ce.gov.br

🕒 Horário de Funcionamento: Segunda a Sexta de 07:00 às 17:00h

📍 Endereço: Av. Leão Sampaio, S/N - Bulandeira - CEP: 63.180-000

**SESA**



**SECRETARIA  
DA SAÚDE**  
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ



# CPSMJN

Consórcio Público de Saúde  
da Microrregião de Juazeiro do Norte

26	COLA ESCOLAR	Especificação: Cola líquida, branca, a base de acetato de poli vinil (PVA), inodoro, não tóxico, para encadernação de livros, restauro de documentos. Embalagem plástica, c/ bico economizador, peso líquido 90g. Quando da entrega o produto deverá apresentar no mínimo 80% do prazo de validade. Caixa c/ 12 unidades.	caixa com 12 unidades	GLINORTE	6	15	1	1	23	R\$ 43,87	R\$ 1.009,01
27	COLA INSTANTANEA	COMPOSIÇÃO: ESTER DE CIANOACRILATO COR: INCOLOR APLICAÇÃO: VIDRO, BORRACHA, PLÁSTICO, PVC, METAL, ACRÍLICO, NÁILON CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INSTANTÂNEA TIPO: LÍQUIDO	UNIDADE X 20 g.	TEKBOND	12	12	5		29	R\$ 12,37	R\$ 358,73
28	COLA SILICONE	Composição: Silicone Aplicação: Pistola Quente Características Adicionais: Com 7,5 Mm De Diâmetro E 30 Cm De Comprimento Tipo: Bastão	pacote x 1 kg	RENDICOLLA	2		1		3	R\$ 45,46	R\$ 136,38
29	COLCHETE	Material: Latão Tipo: Gancho Tamanho: Nº 10 Tratamento Superficial: Niquelado	caixa com 72 unidade	ACC	5			1	6	R\$ 29,68	R\$ 178,08
30	COLCHETE	Material: Latão Tipo: Gancho Tamanho: Nº 12 Tratamento Superficial: Niquelado	Caixa com 72 unidade	ACC	5			1	6	R\$ 32,83	R\$ 196,98
31	CORRETIVO FITA	MATERIAL: BASE RESINA COMPRIMENTO: 12 M LARGURA: 4,20 MM APLICAÇÃO: IMPRESSÃO GERAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BICO APLICADOR E TAMPA PROTETORA	CAIXA 12 UNIDADE	LYKE		12	1		13	R\$ 41,91	R\$ 544,83
32	CORRETIVO LÍQUIDO	Material: Base D'Água - Secagem Rápida Apresentação: Frasco Aplicação: Papel Comum Volume: 18 ML Características Adicionais: Com Diluente	Caixa com 12 unidade	GLINORTE	3	1	2	1	7	R\$ 56,16	R\$ 393,12

CNPJ: 11.436.747/0001-03

Telefone: (88) 3532 1475

Email: cpsmjuazeirodonorte.ce.gov.br

Horário de Funcionamento: Segunda a Sexta de 07:00 às 17:00h

Endereço: Av. João Samúdio, S/N - Bulandeira - CEP: 63.180-000

**SESA**



**SECRETARIA  
DA SAÚDE**  
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ



# CPSMJN

Consórcio Público de Saúde  
da Microrregião de Juazeiro do Norte

33	DISCO COMPACTO - CD/DVD	CAPACIDADE CD ROM: 700 MB TEMPO DURAÇÃO: 80 MIN TIPO: GRAVÁVEL E REGRAVÁVEL / CDR-W CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VELOCIDADE GRAVAÇÃO 1X A 52X	UNIDADE	MULTILASER	200			200	R\$ 4,33	R\$ 866,00
34	DISPLAY ACRÍLICO	Display acrílico transparente p/ parede porta folha A4 com fita adesiva	Unidade	WALEU	40		10	50	R\$ 25,60	R\$ 1.280,00
35	ESTILETE	Tipo: Lâmina Retrátil Espessura: 4 MM Aplicação: Escritório Largura: 15 MM Material Corpo: Plástico Comprimento: 180 MM	CAIXA COM 12 UNIDADES	LEONORA	1	1	3	5	R\$ 57,52	R\$ 287,60
36	EXTRATOR GRAMPO	Material: Aço Galvanizado Tipo: Espátula Comprimento: 150 MM; Largura: 15 MM	CAIXA COM 12 UNIDADES	LYKE	3	1	1	5	R\$ 65,13	R\$ 325,65
37	LÁPIS DE COR	Material: Madeira Diâmetro Carga: 2 MM Cor: Diversas Formato: Cilindrico Comprimento Total: 170 MM Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores	CAIXA COM 12 UNIDADES	LEONORA		30		30	R\$ 7,75	R\$ 232,50
38	LÁPIS PRETO	Material Corpo: Madeira; Matéria Carga: Grafite Preto Nº2 Diâmetro Carga: 2 MM; Dureza Carga: Hb Formato Corpo: Cilindrico Diâmetro Corpo: 7 MM Comprimento Total: 17 CM; Características Adicionais: Com Ponta	CAIXA COM 144 UNIDADES	LYKE	1	2	1	4	R\$ 56,77	R\$ 227,08
39	LIGA PLÁSTICA	Liga plástica. Embalagem c/ 1 kg, c/ identificação do produto, dados do fabricante e prazo de validade.	PACOTE DE 1KG COM 2000 UNIDADES	PREMIER	10	1		11	R\$ 78,14	R\$ 859,54
40	MASSA MODELAR	Composição Básica: Cera Quantidade Cores: 6 UN Cor: Variada Características Opcionais: Sem Moldes Características Adicionais: Atóxica	UNIDADE	LEONORA		100		100	R\$ 4,89	R\$ 489,00
41	MASSINHA SLIME GELEINHA DE BRINCAR COLORIDA 110G	Composição: água, umectantes, espessantes, dispersantes, aromatizantes artificiais, conservantes e pigmentos. CORES DIVERSAS	UNIDADE	ASCA TOYS		40		40	R\$ 16,91	R\$ 676,40

CNPJ: 11.436.747/0001-03

☎ Telefone: (88) 3532 1475

✉ Email: cpsmjjuazeirodonorte.ce.gov.br

🕒 Horário de Funcionamento: Segunda a Sexta de 07:00 às 17:00h

📍 Endereço: Av. Leão Sampaio, 6/N - Buiandreira - CEP: 63.180-000

**SESA**



**SECRETARIA  
DA SAÚDE**  
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ





# CPSMJN

Consórcio Público de Saúde  
da Microrregião de Juazeiro do Norte

42	GIZ CERA	Material: Cera Plástica Com Corante Atóxico Cor: Variadas Tamanho: Grande Espessura: Grossa	CAIXA COM 12 UNIDADES	KOALA			10		10	R\$ 22,61	R\$ 226,10
43	GIZ ESCOLAR GIOTTO ROBERCOLOR ANTIALÉRGICO	Número de produtos 10; Espessura da linha 10 mm; Cor: Colorido; Formato de instrumento de escrita; Giz; Características especiais Dust Free; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA COM 100 UNIDADES	DELTA			1		1	R\$ 18,90	R\$ 18,90
44	GLITTER	Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Aspecto Físico: Partículas Metalizadas Cor: Sortida Aplicação: Decoração/Roupa/Artesanato/Fantasia/Flor E Isopor	PACOTE 100 G	LANTECOR			10		10	R\$ 32,55	R\$ 325,50
45	LANTEJOUAS	Tipo: Lantejola Material: Poliéster Metalizado Tamanho: 6 MM Aplicação: Decorativo Cor: Variada	PACOTE COM 3 G	LANTECOR			20		20	R\$ 14,09	R\$ 281,80
46	PALITO	Material: Madeira Formato: Chato Comprimento: 10 CM Aplicação: Picolé	UNIDADE	THEOTO			10		10	R\$ 6,10	R\$ 61,00
47	PINCEL ARTE PLÁSTICA	Tensão Nominal: 1,5 V Material Cerdas: Pêlo Sintético Tamanho: 4 Formato: Chato Material Cabo: Acrílico Transparente	UNIDADE	LEONORA			10		10	R\$ 6,31	R\$ 63,10
48	PINCEL ARTE PLÁSTICA	Material Cerdas: Pêlo Sintético Tamanho: 6 Formato: Chato Material Cabo: Acrílico Transparente	UNIDADE	LEONORA			10		10	R\$ 3,67	R\$ 36,70
49	PINCEL ARTE PLÁSTICA	Material Cerdas: Pêlo Sintético Tipo Cabo: Longo Tamanho: 8 Formato: Chanfrado Material Cabo: Madeira	UNIDADE	LEONORA			10		10	R\$ 3,80	R\$ 38,00
50	PINCEL ARTE PLÁSTICA	Material Cerdas: Orelha De Boi Tipo Cabo: Longo Tamanho: 10 Formato: Chato	UNIDADE	LEONORA			10		10	R\$ 6,06	R\$ 60,60
51	PINCEL MARCADOR PERMANENTE AZUL (PINCEL ATÔMICO)	Material: Plástico Reciclado Tipo Ponta: Feltro Tipo Carga: Descartável Cor Tinta: Azul	UNIDADE	LEONORA			2		2	R\$ 3,70	R\$ 7,40

CNPJ: 11.436.747/0001-03

☎ Telefone: (88) 3532 1475

✉ Email: cpsmjjuazeirodonorte.ce.gov.br

🕒 Horário de Funcionamento: Segunda a Sexta de 07:00 às 17:00h

📍 Endereço: Av. Leão Sampaio, S/N - Bulandreira - CEP: 63180-000

**SESA**



**SECRETARIA  
DA SAÚDE**  
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ



# CPSMJN

Consórcio Público de Saúde  
da Microrregião de Juazeiro do Norte

52	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PRETO	Material: Plástico Reciclado Tipo Ponta: Feltro Tipo Carga: Descartável Cor Tinta: Preta	UNIDADE	LEONORA				2		2	R\$ 3,70	R\$ 7,40
53	PINCEL MARCADOR PERMANENTE VERMELHO	Material: Plástico Reciclado Tipo Ponta: Feltro Tipo Carga: Descartável Cor Tinta: Vermelha	UNIDADE	LEONORA				2		2	R\$ 3,59	R\$ 7,18
54	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	Material: Plástico Material Ponta: Fibra Sintética Tipo Carga: Recarregável Cor: Azul Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada	CAIXA COM 12 UNIDADES	LEONORA	2			1	1	4	R\$ 67,91	R\$ 271,64
55	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	Material: Plástico Material Ponta: Fibra Sintética Tipo Carga: Recarregável Cor: Preta Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada	CAIXA COM 12 UNIDADES	LEONORA	2			1	1	4	R\$ 66,08	R\$ 264,32
56	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	Material: Plástico Material Ponta: Fibra Sintética Tipo Carga: Recarregável Cor: Vermelha Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada	CAIXA COM 12 UNIDADES	LEONORA	2			1		3	R\$ 64,29	R\$ 192,87
57	RÉGUA COMUM	Material: Plástico Cristal Comprimento: 30 CM Gradação: Centímetro/Milímetro Tipo Material: Rígido Características Adicionais: 2,50 Mm De Espessura	UNIDADE	WALEU	30	20		12	7	69	R\$ 4,25	R\$ 293,25
58	MOLHA-DEDOS	MATERIAL BASE: PLÁSTICO MATERIAL TAMPA: PLÁSTICO MATERIAL CARGA: CREME ATÓXICO TAMANHO: 12 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA	UNIDADE	BRW		12		5		17	R\$ 8,76	R\$ 148,92
59	NYLON	TAM 0,7mm ( 23,8 kg ) x 100 m ( CARRETEL ) 12 MT	UNIDADE	VONDER				3		3	R\$ 22,98	R\$ 68,94

CNPJ: 11.436.747/0001-03

☎ Telefone: (88) 3532 1475

✉ Email: cpsmjuazeirodonorte.ce.gov.br

🕒 Horário de Funcionamento: Segunda a Sexta de: 07:00 às 17:00h

📍 Endereço: Av. Leão Sampaio, S/N - Bufandeira - CEP: 63.180-000

**SESA**



**SECRETARIA  
DA SAÚDE**



# CPSMJN

Consórcio Público de Saúde  
da Microrregião de Juazeiro do Norte

60	TINTA GUACHE	Composição: Resina Vinícola/Água/Pigmento/Cargas E Conservante Cor: Diversas Aplicação: Pintura A Pincel Em Papel/Cartão E Cartolina Características Adicionais: Conjunto C/ 6 Frascos De 30 MI Cada	CAIXA COM 6 FRASCOS	GLINORTE			20		20	R\$ 51,94	R\$ 1.038,80
61	TINTA PARA CARIMBO	Cor: Preta Componentes: Água, Pigmentos Aspecto Físico: Líquido Aplicação: Almofada Capacidade Frasco: 40 ML	CAIXA COM 12 UNIDADES	GRAMPLINE	3		4	1	8	R\$ 97,21	R\$ 777,68

R\$ 21.928,22

### LOTE 03

ITEM	NOME DO ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	MARCA	QTD POLI	QTD CEO/R	QTD CER II	QTD CPSMJN	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ETIQUETAS ADESIVA BOLINHA PARA IDENTIFICAÇÃO VERMELHA	ESPECIFICAÇÃO: DE 0 12MM MEDIDAS 1,2 CM DE DIÂMETRO CONTÉM 5000 ETIQUETAS BOLINHAS	UNIDADE	POLIFIX		6			6	R\$ 72,54	R\$ 435,24
2	ETIQUETAS ADESIVAS	ESPECIFICAÇÃO: 33,9X101,6MM/CX 100 FLS/14 ETIQ	CAIXA	POLIFIX		24	2		26	R\$ 90,22	R\$ 2.345,72
3	FITA ADESIVA	MATERIAL: ADESIVO ACRÍLICO TIPO: DUPLA FACE LARGURA: 12 MM COMPRIMENTO: 20 M ESPESSURA: 2 MM APLICAÇÃO: FIXAÇÃO TOMADAS E CANALETAS EM DIVISÓRIAS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRANSPARENTE, LINER PROTETIVO EM POLIETILENO NA COR TRANSPARENTE	UNIDADE	EUROCEL		20	10	5	35	R\$ 21,18	R\$ 741,30
4	FITA ADESIVA	MATERIAL: PVC TIPO: DEMARCAÇÃO	UNIDADE	EUROCEL		1	1	1	3	R\$ 32,58	R\$ 97,74

CNPJ: 11.436.747/0001-03

☎ Telefone: (88) 3532 1475

✉ Email: cpsmjjuazeiro@norte-ce.gov.br

🕒 Horário de Funcionamento: Segunda a Sexta de 07:00 às 17:00h

📍 Endereço: Av. Leão Sampaio, S/N - Bulandeira - CEP: 63.180-000

## SESA



**SECRETARIA  
DA SAÚDE**  
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ





# CPSMJN

Consórcio Público de Saúde  
da Microrregião de Juazeiro do Norte



		LARGURA: 48 MM COMPRIMENTO: 14 M COR: VERMELHA APLICAÇÃO: PARA DEMARCAÇÃO										
5	FITA ADESIVA	MATERIAL: PVC TIPO: DEMARCAÇÃO LARGURA: 48 MM COMPRIMENTO: 14 M COR: AMARELA APLICAÇÃO: PARA DEMARCAÇÃO	UNIDADE	EUROCEL		1	1	1	3	R\$ 33,84	R\$ 101,52	
6	FITA ADESIVA	Material: Polipropileno Tipo: Monoface Largura: 12 MM Comprimento: 40 M Cor: Incolor Aplicação: Multiuso	PACOTE COM 10 UNIDADES	EUROCEL	2			1	3	R\$ 55,37	R\$ 166,11	
7	FITA ADESIVA	Material: Polipropileno Tipo: Monoface Largura: 50 MM Comprimento: 50 M Cor: Incolor Aplicação: Multiuso	PACOTE COM 10 UNIDADES	EUROCEL	2	24	20		46	R\$ 91,15	R\$ 4.192,90	
8	FITA ADESIVA	Material: Polipropileno Transparente Tipo: Monoface Largura: 45 MM Comprimento: 50 M Cor: Incolor Aplicação: Multiuso	UNIDADE	EUROCEL			20	1	21	R\$ 8,64	R\$ 181,44	
9	FITA ADESIVA	Material: Polipropileno Transparente Tipo: Monoface Largura: 12 MM Comprimento: 33 MM Cor: Incolor Aplicação: Multiuso	UNIDADE	EUROCEL			2		2	R\$ 80,66	R\$ 161,32	
10	FITA ADESIVA DUPLA FACE	Material: Espuma Acrilica Tipo: Dupla Face Largura: 25 MM Comprimento: 20 M Cor: Branca	UNIDADE	EUROCEL			2	1	3	R\$ 22,08	R\$ 66,24	
11	FITA GOMADA	MATERIAL: PAPEL KRAFT COMPRIMENTO: 50 M LARGURA: 50 MM APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO E	PACOTE COM 10 ROLOS	EUROCEL	5	1	2	1	9	R\$ 29,86	R\$ 268,74	

CNPJ: 11.436.747/0001-03

☎ Telefone: (88) 3532 1475

✉ Email: cpsmjjuazeirodonorte.ce.gov.br

🕒 Horário de Funcionamento: Segunda a Sexta de 07:00 às 17:00h

📍 Endereço: Av. Leão Sampaio, S/N - Bulandeira - CEP: 63.180-000

**SESA**



**SECRETARIA  
DA SAÚDE**  
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ



# CPSMJN

Consórcio Público de Saúde  
da Microrregião de Juazeiro do Norte

		EMBALAGEM TIPO: GOMADA									
12	PLÁSTICO ADESIVO	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE ROLO 25m X 45 cm	ROLO	POLIFIX	3	1			4	R\$ 107,13	R\$ 428,52
13	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE (PAPEL AUTO- ADESIVO)	Material: Plástico Cor: Transparente Comprimento: 25 M Largura: 450 MM Características Adicionais: Tipo/Contact Acabamento Superficial: Brilhante	UNIDADE	POLIFIX		1			1	R\$ 108,50	R\$ 108,50
14	PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO	Plástico para plastificação de alta qualidade e resistente. Folha dupla com solda em uma das pontas, formando um. A4 220 x 307 (0.05)	PACOTE COM 200 UNIDADES	POLIFIX		2			2	R\$ 338,41	R\$ 676,82
15	FITAS DE CETIM	7mm X 10m cores diversas	UNIDADE	GITEX		3			3	R\$ 33,45	R\$ 100,35
16	FITAS DE CETIM	10mm X 10m cores diversas	UNIDADE	GITEX		3			3	R\$ 33,45	R\$ 100,35
17	FITAS DE CETIM	15mm X 10m cores diversas	UNIDADE	GITEX		3			3	R\$ 33,45	R\$ 100,35
18	FITAS DE CETIM	24mm X 10m cores diversas	UNIDADE	GITEX		3			3	R\$ 33,45	R\$ 100,35
19	FITAS DE CETIM	3mm X 10m cores diversas	UNIDADE	GITEX		3			3	R\$ 33,45	R\$ 100,35

R\$ 10.473,86

### LOTE 04

ITEM	NOME DO ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	MARCA	QTD POLI	QTD CEO/R	QTD CER II	QTD CPSMJN	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PILHA	TAMANHO: GRANDE MODELO: D CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA TENSÃO NOMINAL: 1,5 V	EMBALAGEM 2 UNIDADE	PANASONIC		6	2		8	R\$ 23,25	R\$ 186,00
2	PILHA	Tamanho: Média Modelo: C Sistema Eletroquímico: Alcalina Tensão Nominal: 1,5 V	CARTELA COM 2 UNIDADES	PANASONIC	10		60		70	R\$ 17,40	R\$ 1.218,00

CNPJ: 11.436.747/0001-03

Telefone: (88) 3532 1475

Email: cpsmjjuazeironorte.ce.gov.br

Horário de Funcionamento: Segunda a Sexta de 07:00 às 17:00h

Endereço: Av. Leão Sampaio, S/N - Buiandreira - CEP: 63.180-000

**SESA**



**SECRETARIA  
DA SAÚDE**  
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ



# CPSMJN

Consórcio Público de Saúde  
da Microrregião de Juazeiro do Norte

3	PILHA	Tamanho: Pequena Modelo: Aa Características Adicionais: Cartela Com 4 Unidades Sistema Eletroquímico: Alcalina Tensão Nominal: 1,5 V	CARTELA DE 4 UNIDADES	PANASONIC	20	12	2	34	R\$ 16,68	R\$ 567,12	
4	PILHA	Tamanho: Palito Modelo: Aaa Características Adicionais: Não Recarregável Sistema Eletroquímico: Alcalina	CARTELA COM 4 UNIDADES	PANASONIC	40	12	20	6	78	R\$ 22,97	R\$ 1.791,66
										<b>R\$ 3.762,78</b>	

### LOTE 05

ITEM	NOME DO ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	MARCA	QTD POLI	QTD CEO/R	QTD CER II	QTD CPSMJN	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO	Espiral para encadernação 07mm com 100 unidades	PCT COM 100 UND	PLASPIRAL				1	1	R\$ 146,19	R\$ 146,19
2	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO	Espiral para encadernação 12mm com 100 unidades	PCT COM 100 UND	PLASPIRAL				1	1	R\$ 146,19	R\$ 146,19
3	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO	Espiral para encadernação 17mm com 100 unidades	PCT COM 100 UND	PLASPIRAL				1	1	R\$ 146,19	R\$ 146,19
4	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO	Espiral para encadernação 33mm com 27 unidades	PCT COM 27 UND	PLASPIRAL				1	1	R\$ 146,19	R\$ 146,19
5	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO	Espiral para encadernação 50mm com 12 unidades	PCT COM 12 UND	PLASPIRAL				3	3	R\$ 146,19	R\$ 438,57
6	ESPUMA	Material: Espuma Vinilica Acetinada Aspecto Físico: Sólido Aplicação: Escolar Comprimento: 600 MM Largura: 400 MM Espessura: 2 MM Cor: Variada	UNIDADE	SANTA RITA DE COR			50		50	R\$ 11,93	R\$ 596,50
7	GRAMPEADOR	Grampeador 100% em metal Carregamento de grampos mais fácil; Janela para a visualização do nível de grampos; Capacidade para até 25 folhas; 75 gramas; trilho com capacidade para 100	UNIDADE	LEONORA	40	24	6	6	76	R\$ 51,67	R\$ 3.926,92

CNPJ: 11.436.747/0001-03

☎ Telefone: (88) 3532 1475

✉ Email: cpsmjjuazeironorte.ce.gov.br

🕒 Horário de Funcionamento: Segunda a Sexta de 07:00 às 17:00h

📍 Endereço: Av. Leão Sampaio, S/N - Bulandreira - CEP: 63.120-000

## SESA



**SECRETARIA DA SAÚDE**  
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ





# CPSMJN

Consórcio Público de Saúde  
da Microrregião de Juazeiro do Norte

		grampos 24/6 ou 150 grampos 26/6; Bigorna de duas funções										
8	GRAMPO GRAMPEADOR	Material: Metal Tratamento Superficial: Galvanizado Tamanho: 23/10 Uso: Grampeador De Mesa Características Adicionais: 78 Grampos Por Pente	CAIXA COM 1000 UNIDADES	LEONORA	100				100	R\$ 18,58	R\$ 1.858,00	
9	GRAMPO GRAMPEADOR	Material: Metal Tratamento Superficial: Galvanizado Tamanho: 26/6	CAIXA COM 1000 UNIDADES	LEONORA	150	60	50	5	265	R\$ 14,60	R\$ 3.869,00	
10	GRAMPO TRILHO	Grampo Trilho de Plastico	PCT COM 50	LYKE				2	2	R\$ 37,25	R\$ 74,50	
11	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR	MATERIAL: FOLHA DE FLANDRES COMPRIMENTO: 50 MM APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS	CAIXA 50 UNIDADE	LYKE		280			280	R\$ 35,67	R\$ 9.987,60	
12	PERCEVEJO	Material: Metal Galvanizado Tratamento Superficial: Pintado Tamanho: 9 MM Características Adicionais: Cores Variadas	CAIXA COM 100 UNIDADES	ACC	3		4	5	12	R\$ 6,17	R\$ 74,04	
13	PERFURADOR GRANDE PARA 100 FOLHAS	Material: Ferro Fundido Tipo: Mesa Capacidade Perfuração: 100 FL Funcionamento: Manual Características Adicionais: Furo Redondo, Margeador, Regulagem De Profundidade Quantidade Furos: 2 UN	UNIDADE	LEONORA			1		1	R\$ 217,50	R\$ 217,50	
14	PERFURADOR PAPEL	Perfurador com 2 furos, capacidade para 30 folhas; Material Metal; Cor Preto; Dimensões do item C x L x A 15.8 x 11.5 x 7.7 centímetros	UNIDADE	LEONORA	10	12	2	2	26	R\$ 49,78	R\$ 1.294,28	
15	PISTOLA APLICADORA	Aplicação: Silicone Características Adicionais: Tipo: Manual, Com Gatilho E Mola De Retrocesso; Material: Aço TA.11,2 MM X 30MM	UNIDADE	LEONORA	2		2		4	R\$ 37,11	R\$ 148,44	
16	PORTA AVISO OFFICE	ESPECIFICAÇÃO: IDEAL PARA EXPOR AVISOS	UNIDADE	WALEU		4			4	R\$ 266,11	R\$ 1.064,44	

CNPJ: 11.436.747/0001-03

☎ Telefone: (88) 3532 1475

✉ Email: cpsmjjuazeirodonorte.ce.gov.br

🕒 Horário de Funcionamento: Segunda a Sexta de 07:00 às 17:00h

📍 Endereço: Av. Leão Sampaio, S/N - Bulandeira - CEP: 63.180-500

**SESA**



**SECRETARIA  
DA SAÚDE**  
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ



# CPSMJN

Consórcio Público de Saúde  
da Microrregião de Juazeiro do Norte

	BRANCO	E INFORMATIVOS. PODE SER UTILIZADO COMO SUPORTE DE APOIO PARA MESAS OU PRESO À PORTAS OU PAREDES. COR: BRANCO; DIMENSÕES E PESO 10 X 255 X 316; 377G.									
17	PORTA QUADRO PROTETOR HORÁRIO TRABALHO	ESPECIFICAÇÃO: HORIZONTAL, NA COR PRETO, TAMANHO A4, ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE: 23 CM X 33.5 CM X 20 MM	UNIDADE	ACP	24	24			48	R\$ 25,53	R\$ 1.225,44
18	PORTA-CANETA	Material: Acrílico Largura: 230 MM Altura: 100 MM Aplicação: Escritório Características Adicionais: Com 3 Divisões	UNIDADE	ACRIMET	12	10	7		29	R\$ 23,85	R\$ 691,65
19	PORTA-PAPEL	MATERIAL: POLIESTIRENO DIMENSÕES: 123 X 338 X 295 MM APLICAÇÃO: ORGANIZADOR DOCUMENTOS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 3 DIVISÓRIAS, FIXADOR PARA PAREDE E TRANSPARENTE	UNIDADE	WALEU		10			10	R\$ 37,84	R\$ 378,40
20	PRANCHETA PORTÁTIL	Material: Acrílico Comprimento: 330 MM Largura: 230 MM Espessura: 7 MM Cor: Incolor	UNIDADE	ACRIMET	15	10	10	5	40	R\$ 25,19	R\$ 1.007,60
21	QUADRO AVISOS	Material: Cortiça Largura: 120 CM Finalidade: Painel Material Moldura: Madeira Altura: 90 CM	UNIDADE	MADEMASTER			4	1	5	R\$ 265,82	R\$ 1.329,10
22	QUADRO FLIP CHART	Material Perfil: Madeira Material Fundo: Madeira Cor Fundo: Natural Largura: 90 CM Altura: 60 CM Características Adicionais: C/ Cavalete Madeira 1,60 M, Regulável	UNIDADE	MADEMASTER			2		2	R\$ 290,07	R\$ 580,14
23	RELÓGIO	Material: Acrílico Tipo: Parede Mostrador: Analógico Funcionamento: Pilha	UNIDADE	HERWEG	5		3		8	R\$ 66,71	R\$ 533,68

CNPJ: 11.436.747/0001-03

☎ Telefone: (88) 3532 1475

✉ Email: cpsmjuazeirodonorte.ce.gov.br

🕒 Horário de Funcionamento: Segunda à Sexta de 07:00 às 17:00h

📍 Endereço: Av. Leão Sampaio, S/N - Bulandeira - CEP: 63.180-000

**SESA**



**SECRETARIA  
DA SAÚDE**  
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ



# CPSMJN

Consórcio Público de Saúde  
da Microrregião de Juazeiro do Norte



		Características Adicionais: Moldura De Proteção, Fundo Branco, Numeração Árabi Diâmetro: Aproximadamente 20 CM									
24	TECIDO DE TNT	ESPECIFICAÇÃO: TECIDO DE TNT NO TAMANHO DE 1.4X5M NA COR BRANCA. TNT É MUITO FÁCIL DE SER TRABALHADO (PODENDO-SE USAR COM COLA, COLA RELEVO, PURPURINA, LÁPIS DE COR, GIZ DE CERA ). GRAMATURA: 60GR.	ROLO	SUL BRASIL		10		10	R\$ 129,56	R\$ 1.295,60	
25	TECIDO DE TNT	ESPECIFICAÇÃO: TECIDO DE TNT ROLO COM 10M NA CORES VARIADAS. TNT É MUITO FÁCIL DE SER TRABALHADO (PODENDO-SE USAR COM COLA, COLA RELEVO, PURPURINA, LÁPIS DE COR, GIZ DE CERA ). GRAMATURA: 60GR.	ROLO	SUL BRASIL		5		5	R\$ 159,96	R\$ 799,80	
26	TELA PROJEÇÃO	material estrutura: aluminio tipo tripé: com ajuste de altura multi point; tipo ajuste tela: altura tipo acabamento: courvin material: matt white flexível(acetinado); cor acabamento: preta tipo fixação: tripé; cor: branca com verso preto altura: 1,50 m; largura: 2,00 m; material triplé: aluminio tipo tela: retrátil	UNIDADE	GRM		1		1	R\$ 1.723,42	R\$ 1.723,42	
27	TESOURA	Material: Aço Inoxidável Material Cabo: Polipropileno Comprimento: 13 CM Características Adicionais: Sem Ponta	CAIXA COM 20 UNIDADES	MASTERPRINT		1	2	3	R\$ 135,15	R\$ 405,45	
28	TESOURA	material: aço inoxidável material cabo: polipropileno comprimento: 17 cm características adicionais: cabo anatômico preto, ponta fina	UNIDADE	MASTERPRINT		12		12	R\$ 37,27	R\$ 447,24	
29	TESOURA	Material: Aço Inoxidável Material Cabo: Polipropileno Comprimento: 21 CM	UNIDADE	MASTERPRINT	15	12	2	29	R\$ 26,98	R\$ 782,42	

R\$ 35.334,49

CNPJ: 11.436.747/0001-03

☎ Telefone: (88) 3532 1475

✉ Email: cpsmjuazeirodnorte.ce.gov.br

🕒 Horário de Funcionamento: Segunda a Sexta de 07:00 as 17:00h

📍 Endereço: Av. Leão Sampaio, S/N - Bulandeira - CEP: 63.180-000

**SESA**



**SECRETARIA  
DA SAÚDE**  
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ





# CPSMJN

Consórcio Público de Saúde  
da Microrregião de Juazeiro do Norte

## LOTE 06

ITEM	NOME DO ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	MARCA	QTD POLI	QTD CEO/R	QTD CER II	QTD CPSMJN	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CHAVEIRO	MATERIAL: PLÁSTICO FORMATO: RETANGULAR TAMANHO: 5,8 X 2,60 X 0,5 CM COR: SORTIDA APLICAÇÃO: IDENTIFICAÇÃO CHAVES CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO CAIXA, ETIQUETA INTERNA DE PAPEL	POTE 24 UNIDADE	WALEU		1			1	R\$ 223,74	R\$ 223,74
2	CHAVEIRO ACRÍLICO 3X4CM	PARA FOTO - 50 UNIDADES - NA TRANSPARENTE OU VERDE CLARO	CAIXA	WALEU		1			1	R\$ 546,82	R\$ 546,82
3	CLAVICULÁRIO	MATERIAL: AÇO COMPRIMENTO: 40 CM LARGURA: 40 CM CAPACIDADE: 60 CHAVES ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI MATERIAL MOLDURA: AÇO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PORTA DE VIDRO TRANSPARENTE COM CHAVE COR: CINZA	UNIDADE	DOVALE		1			1	R\$ 265,74	R\$ 265,74
4	ORGANIZADOR DE CHAVES	Chaveiros coloridos 20 unidades ideais para empresas, residências, armazéns, hospitais, shoppings, hotéis, escolas e condomínios. Cores sortidas: Amarelo (5 unidades) / Azul (5 unidades) / Verde (5 unidades) / Vermelho (5 unidades). Conteúdo: 20 chaveiros (não acompanha chaves)	CAIXA COM 20 UNIDADES	DOVALE			1		1	R\$ 77,76	R\$ 77,76
<b>R\$ 1.1014,06</b>											

## LOTE 07

ITEM	NOME DO ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	MARCA	QTD POLI	QTD CEO/R	QTD CER II	QTD CPSMJN	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BOBINA TERMICA P/ TERMINAL DE PONT	DIMENSÃO: 57X150 MM CX/20 UNID.	CAIXA COM 20 UNIDADES	SILFER		1			1	R\$ 626,73	R\$ 626,73

CNPJ: 11.436.747/0001-03

☎ Telefone: (88) 3532 1475

✉ Email: cpsmjjuazeirodonorte.ce.gov.br

🕒 Horário de Funcionamento: Segunda a Sexta de 07:00 às 17:00h

📍 Endereço: Av. Leão Sampaio, S/N - Buiandreira - CEP: 63.180-000

**SESA**



**SECRETARIA  
DA SAÚDE**  
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ



# CPSMJN

Consórcio Público de Saúde  
da Microrregião de Juazeiro do Norte

2	BOBINA TÉRMICA PARA TERMINAL DE PONTO	57 mm X 300 m	CAIXA COM 30 UNIDADES	SILFER			1		1	R\$ 1.114,01	R\$ 1.114,01
3	BOBINA TÉRMICA PARA TERMINAL DE PONTO	56 mm X 300 m	CAIXA COM 30 UNIDADES	SILFER			1		1	R\$ 1.114,01	R\$ 1.114,01
4	CALCULADORA ELETRÔNICA	Número Dígitos: 12 UN Tipo: Mesa (4 Operações Básicas) Fonte Alimentação: Pilha Aa Características Adicionais: Visor Lcd Com Inclinação, Cálculo De Porcentagem E	Unidade	MASTERPRINT	10	6	4	3	23	R\$ 36,61	R\$ 842,03
5	ESTANTE DE AÇO	ESPECIFICAÇÃO: COM 5 BANDEJAS CINZA SUPORTA 540KG TOTAL DISTRIBUÍDO COR: CINZA BANDEJAS: 5 MATERIAL: AÇO REFORÇADO, MEDIDAS (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE) : 198X92X60 CM	UNIDADE	AMAPA		15		5	20	R\$ 398,37	R\$ 7.967,40
6	LANTERNA ELÉTRICA	MATERIAL: EMBORRACHADO TIPO: PORTÁTIL, FRONTAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: A PROVA D'ÁGUA/PROTEÇÃO SOBRECARGA E DESCARGA APLICAÇÃO: POLICIAL COMPRIMENTO: 16 CM TIPO LÂMPADA: 12 LEDS AMERICANAS (110 BRIGHT ULTRA LED) TIPO BATERIA: RECARREGÁVEL DIÂMETRO: 9 CM TENSÃO NOMINAL: 110/220 V ALCANCE MÁXIMO: 1000 M RECARGA BATERIA: 10 H	UNIDADE	COMMERCE BRASIL		18			18	R\$ 61,43	R\$ 1.105,74
7	MÁQUINA PLASTIFICADORA	Cor Preto Dimensões do item C x L x A 36 x 9 x 6 centímetros Tamanho da folha A4 Peso do produto 800 Gramas	UNIDADE	AURORA			1		1	R\$ 559,98	R\$ 559,98

CNPJ: 11.436.747/0001-03

Telefone: (88) 3532 1475

Email: cpsmjjuazeiradonorte.ce.gov.br

Horário de Funcionamento: Segunda a Sexta de 07:00 as 17:00h

Endereço: Av. Leão Sampaio, S/N - Bulandreira - CEP: 63.180-000

**SESA**



**SECRETARIA  
DA SAÚDE**  
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ



# CPSMJN

Consórcio Público de Saúde  
da Microrregião de Juazeiro do Norte



8	EXTENSAO ELETRICA TRIPOLAR	ESPECIFICAÇÃO: VOLTAGEM 220 VOLTS, DIMENSÕES DO PRODUTO 14 X 4 X 28 CM; 0.32 G, 5MTS 3 ENTRADAS NA COR PRETA	UNIDADE	MULTILASER		2		3	5	R\$ 36,10	R\$ 180,50
9	FRAGMENTADORA DE PAPEL	Fragmentadora Automatica, com capacidade de fragmentação de 150 (cento e cinquenta) folhas fragmentando também clipes, grampos no papel e cartão; supercorte em particulas com tecnologia antiatolamento de papel; Voltagem: 220V com garantia de 2 anos contra defeitos de fabricação; COM Nível de Segurança (DIN): P-4	UNIDADE	REXEL	1	1	1	1	4	R\$ 5.427,25	R\$ 21.709,00
10	GAVETEIRO DE PLÁSTICO	TAMANHO: MÉDIO MATERIAL: PLÁSTICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RODINHAS E GAVETAS, NA COR TRANSPARENTE OU PRETO, DIMENSÕES DO PRODUTO: 41.5 X 31.3 X 54.3 CM; 2.46 QUILOGRAMAS	UNIDADE	NITRONPLAST		2			2	R\$ 193,12	R\$ 386,24
										R\$	35.605,64

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor da empresa vencedora, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

Barbalha/CE, 04 de agosto de 2023.

Cicero Igor Lima Alves

Pregoeiro

Resolução CPSMJN nº 011/2021

**CICERO IGOR LIMA ALVES**  
**PREGOEIRO**

CNPJ: 11.436.747/0001-03

Telefone: (88) 3532 1475

Email: cpsmjjuazeirodonorte.ce.gov.br

Horário de Funcionamento: Segunda a Sexta de 07:00 às 17:00h

Endereço: Av. Leão Sampaio, S/N - Butandeira - CEP: 63.180-000

**SESA**



**SECRETARIA  
DA SAÚDE**  
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ